
statt 10,08 €** 

6,99 €
(1 l = 139,80 €)

octenisept® 
Wund-Desinfektion*

50 ml 
Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten 
unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

07463832- 31% 

statt 13,60 €*** 

8,49 €
(1 kg = 849,00 €)

MOMETA HEXAL® 
Heuschnupfenspray*

10 g 
Wirkstoff : Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: Bei Erwach-
senen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens 
(saisonale aller gische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiag-
nose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

11077448- 38% 

statt 11,99 €** 

8,49 €
(1 l = 283,00 €)

DR. THEISS MELATONIN 
EINSCHLAF-SPRAY*

30 ml 

16764550- 29% 

statt 8,23 €** 

5,99 €
(1 kg = 299,50 €)

MediGel® 
WUND-UND HEILGEL  

20 g 

18495551- 27% 

statt 13,98 €*** 

9,05 €
Allergodil® akut 
Augentropfen*

6 ml 
Wirkstoff : Azelastin; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und 
Vorbeugung von durch Heuschnupfen bedingten Beschwerden 
am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen 
und Kindern ab 4 Jahren angewendet werden.

04095291- 35% 

statt 16,45 €** 

11,99 €
(1 l = 1.199,00 €)

Thealoz Duo 
Augentropfen*

10 ml 

06626640- 27% 

statt 12,97 €*** 

7,99 €
Lorano® Pro*

18 Filmtabletten 
Wirkstoff : Desloratadin; Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Er-
wachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

13917740- 38% 

statt 11,28 €*** 

7,49 €
(1 kg = 499,33 €)

Soventol® 
Hydrocortisonacetat 0,5%*

15 g 
Wirkstoff : Hydrocortisonacetat; Anwendungs gebiete: Zur An-
wendung bei mäßig ausgeprägten geröteten entzündlichen 
oder allergischen Haut erkrankungen, bei denen schwach wirk-
same, niedrig konzentrierte Corti costeroide angezeigt sind. 

10714350- 34% 

statt 12,32 €*** 

7,99 €
(1 kg = 159,80 €)

Kytta® 
Schmerzsalbe*

50 g 
Wirkstoff : Beinwellwurzel-Fluidextrakt; Anwendungsgebiete: 
Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und 
Schwellungen bei Kniegelenks arthrose degenerativen Ur-
sprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des 
Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach 
Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugend-
liche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prel-
lungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

10832842- 35% 

statt 13,86 €*** 

8,99 €
(1 kg = 899,00 €)

Kamistad® Gel*

10 g 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündun-
gen des Zahnf leisches und der Mundschleimhaut.

03927045- 35% 

statt 12,46 €*** 

8,49 €
Perenterol® forte*

10 Hartkapseln 
Wirkstoff : Saccharomyces boulardii; Anwendungs gebiete: Zur 
Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankun-
gen; Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Reise-
durchfällen sowie Durchfällen unter Sonden ernährung; beglei-
tenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne.

04796852- 32% 

statt 7,09 €*** 

4,49 €Dulcolax® 
DRAGÉES*

20 Dragées 
Wirkstoff : Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei 
Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleich-
terte Darmentleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei 
Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von 
Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriff e) am 
Darm.

08472922- 37% 

statt 9,97 €*** 

6,49 €
(1 l = 64,90 €)

PROSPAN® Hustensaft*

100 ml 
Wirkstoff : Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bron-
chialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit 
der Begleiterscheinung Husten.

08585997- 35% 

statt 5,28 €*** 

3,49 €
Bepanthen® 
AUGEN- UND NASENSALBE*

5 g 
Wirkstoff : Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstüt-
zung der Heilung bei oberf lächlichen leichten Hautschädigun-
gen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

01578681- 34% 

statt 7,85 €*** 

4,99 €
(1 l = 49,90 €)

NUROFEN® Junior 
Fieber- und Schmerzsaft 
Erdbeere 40 mg/ml*

100 ml 
Wirkstoff : Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Kurzzeitige sympto-
matische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fie-
ber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

16538227- 36% 

statt 12,19 €*** 

7,80 €
VoltaDexibu® 
Schmerztabletten 
200mg*

20 Tabletten 
Wirkstoff : Dexibuprofen; Anwendungsgebiete: Bei Erwachse-
nen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von akuten 
leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Re-
gelschmerzen, Kopfschmerzen.

19208424- 36% 

statt 15,90 €** 

10,99 €
(1 l = 31,40 €)

RETTERSPITZ® Äußerlich*

350 ml 

00867667- 31% 

statt 25,72 €*** 

17,99 €
Canephron® Uno*

30 Dragees 
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und zur 
Ergänzung spezifi scher Maßnahmen bei leichten Beschwerden 
(wie häufi gem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und 
verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkran-
kungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harn-
wege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß.

13655004- 30% 

statt 29,95 €*** 

19,99 €
Ciclopoli® 
gegen Nagelpilz*

3,3 ml 
Wirkstoff : Ciclopirox; Anwendungsgebiete: Breit wirkendes 
pilztötendes Mittel (Breitspektrum-Antimykotikum) zur Be-
handlung von Pilzerkrankungen der Nägel (Onychomykose) an-
gewandt, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit 
Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden.

08907113- 33% 

Gültigkeitszeitraum: 01.04. bis 30.04.2026

Angebotsmonat April

alpin apotheke am klinikum
Pettenkoferstraße 1a, 87439 Kempten
Tel. 08 31 / 960 77 8 - 0
Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8.00 – 19.00 Uhr,
Sa: 8.00 – 17.00 Uhr

rottach apotheke im cambomed 
Rottachstraße 71 – 73, 87439 Kempten
Tel. 08 31 / 59 20 20
Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8.00 –18.30Uhr,
Sa & So geschlossen

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.02.2026) , die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.     
*** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.02.2026)  berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 
129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig 
verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. L Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter http://www.mak.de/lmiv.html.

alpin apotheke
 am klinikum

rottach apotheke
im cambomed

Das eRezept. 
Wir sind bereit. 
Für Sie. Vor Ort.

e Rezept

Vermeiden Sie doppelte 
Wege und bestellen Sie Ihre 
Medikamente über ia.de

Scannen Sie einfach den QR-Code 
Ihrer gewünschten Apotheke und schon 
können Sie ganz einfach und bequem  
Ihre Medikamente bei uns bestellen!

Wir bieten Ihnen noch mehr Service: 
Alpin Express Autoschalter ∙ Lieferservice im Umkreis von 20 km ∙ Abholtresor 24/7

Bestellungen per Telefon oder online über ia.de ihre Apotheken 

Inhaber Michael Bentz e.K. Inhaber Michael Bentz e.K.

statt 8,23 €** 

5,99 €
(1 kg = 299,50 €)

MediGel® 
WUND-UND HEILGEL  

20 g 

18495551- 27% 

statt 13,98 €*** 

9,05 €
Allergodil® akut 
Augentropfen*

6 ml 
Wirkstoff : Azelastin; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und 
Vorbeugung von durch Heuschnupfen bedingten Beschwerden 
am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen 
und Kindern ab 4 Jahren angewendet werden.

04095291- 35% 

statt 12,97 €*** 

7,99 €
Lorano® Pro*

18 Filmtabletten 
Wirkstoff : Desloratadin; Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Er-
wachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

13917740- 38% 

statt 11,28 €*** 

7,49 €
(1 kg = 499,33 €)

Soventol® 
Hydrocortisonacetat 0,5%*

15 g 
Wirkstoff : Hydrocortisonacetat; Anwendungs gebiete: Zur An-
wendung bei mäßig ausgeprägten geröteten entzündlichen 
oder allergischen Haut erkrankungen, bei denen schwach wirk-
same, niedrig konzentrierte Corti costeroide angezeigt sind. 

10714350- 34% 

statt 12,32 €*** 

7,99 €
(1 kg = 159,80 €)

Kytta® 
Schmerzsalbe*

50 g 
Wirkstoff : Beinwellwurzel-Fluidextrakt; Anwendungsgebiete: 
Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und 
Schwellungen bei Kniegelenks arthrose degenerativen Ur-
sprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des 
Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach 
Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugend-
liche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prel-
lungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

10832842- 35% 

statt 13,86 €*** 

8,99 €
(1 kg = 899,00 €)

Kamistad® Gel*

10 g 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündun-
gen des Zahnf leisches und der Mundschleimhaut.

03927045- 35% 

         

        Vorteils-
       Gutschein 20%

Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie einmalig 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus unserem rabattfähigen Sortiment. 
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Artikel mit gesetzlicher Preisbindung, Rezeptgebühren und unsere Aktionsartikel. 

Nur ein Coupon pro Person und Artikel. Coupon bitte ausschneiden und mitbringen. Gültig vom 01.04. bis 30.04.2026

statt 16,45 €** 

11,99 €
(1 l = 1.199,00 €)

Thealoz Duo 
Augentropfen*

10 ml 

06626640- 27% 

statt 12,46 €*** 

8,49 €
Perenterol® forte*

10 Hartkapseln 
Wirkstoff : Saccharomyces boulardii; Anwendungs gebiete: Zur 
Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankun-
gen; Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Reise-
durchfällen sowie Durchfällen unter Sonden ernährung; beglei-
tenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne.

04796852- 32% 

statt 7,09 €*** 

4,49 €Dulcolax® 
DRAGÉES*

20 Dragées 
Wirkstoff : Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei 
Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleich-
terte Darmentleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei 
Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von 
Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriff e) am 
Darm.

08472922- 37% 

statt 9,97 €*** 

6,49 €
(1 l = 64,90 €)

PROSPAN® Hustensaft*

100 ml 
Wirkstoff : Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bron-
chialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit 
der Begleiterscheinung Husten.

08585997- 35% 

statt 5,28 €*** 

3,49 €
Bepanthen® 
AUGEN- UND NASENSALBE*

5 g 
Wirkstoff : Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstüt-
zung der Heilung bei oberf lächlichen leichten Hautschädigun-
gen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

01578681- 34% 

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 16.02.2026) , die 
Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 16.02.2026)  berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Pro-
zent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 
dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig 
verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 

statt 7,85 €*** 

4,99 €
(1 l = 49,90 €)

NUROFEN® Junior 
Fieber- und Schmerzsaft 
Erdbeere 40 mg/ml*

100 ml 
Wirkstoff : Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Kurzzeitige sympto-
matische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fie-
ber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

16538227- 36% 

Thomapyrin® 
CLASSIC 
Schmerztabletten*

20 Tabletten 
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jah-
ren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmer-
zen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in 
der Packungsbeilage vorgegeben!

- 40%Top-Produkt im April

statt 8,82 €*** 

5,29 €


